Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
TOC Bookmark
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

Für Trockenlauf -A3
[1] A, R Bei Kolben-@ 32 ... 63 immer vorhanden.
Bestellangaben – Produktbaukasten
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/03
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Zubehör
Mit DGRF-...-PPV1)/-PPS zulässig:
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Befestigungsbau-
satz
PNP Kabel, 3-adrig 5,0 574380 CRSMT-8M-PS-24V-K-5,0-OE
Kabel, 3-adrig 10,0 574381 CRSMT-8M-PS-24V-K-10,0-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574383 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574382 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
1) Bei Bestellung von Zylindern ab 0 2/2014 (Serienstand E2) möglich.
Bestellangaben – Befestigungsbausatz
Beschreibung Teile-Nr. Typ
zum Befestigen des Näherungsschalters CRSMT-8M an der Befestigungsschiene 1806790 SMB-8-C
Mit DGRF-...-P/-PPV/-PPS zulässig:
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
wird auf der Befestigungs-
schiene montiert
PNP Kabel, 3-adrig 5,0 571339 SMT-C1-PS-24V-K-5,0-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 571342 SMT-C1-PS-24V-K-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 571341 SMT-C1-PS-24V-K-0,3-M12
Bestellangaben – Verbindungsleitungen für SMT-C1-... Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gerade, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Zubehör
Näherungsschalter
Befestigungsbausatz
Verbindungsleitung
132021/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungszylinder DGRF-C, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben – Steckverschraubungen Datenblätter a Internet: qs
Anschluss Werkstoff Gewicht Teile-Nr. Typ PE2)
Gewinde Schlauch-Außen-@ [g]
Mit Außensechskant
M5 4 hochlegierter Stahl,
rostfrei
4,2 1857681 NPCK-C-D-M5-K4 1
G1/8 6 14,1 1366257 NPCK-C-D-G18-K6
8 13,4 1490383 NPCK-C-D-G18-K8
G1/4 8 28,85 1691701 NPCK-C-D-G14-K8
10 32,9 1489336 NPCK-C-D-G14-K10
G3/8 10 51,15 1489614 NPCK-C-D-G38-K10
M5 4 Messing, vernickelt,
mit Dichtring
5,8 578334 NPQH-D-M5-Q4-P10 10
6 11,2 578335 NPQH-D-M5-Q6-P10
G1/8 4 6,3 578338 NPQH-D-G18-Q4-P10
6 9,2 578339 NPQH-D-G18-Q6-P10
8 11,9 578340 NPQH-D-G18-Q8-P10
G1/4 6 13,1 578341 NPQH-D-G14-Q6-P10
8 14,1 578342 NPQH-D-G14-Q8-P10
10 17,5 578343 NPQH-D-G14-Q10-P10
G3/8 8 20,6 578345 NPQH-D-G38-Q8-P10
10 22,7 578346 NPQH-D-G38-Q10-P10
12 29,8 578347 NPQH-D-G38-Q12-P10
M5 4 Edelstahl 6,0 162860 CRQS-M5-41) 1
6 8,4 162861 CRQS-M5-61)
R1/8 4 8,7 132643 CRQS-1/8-4
6 9,9 162862 CRQS-1/8-6
8 12 162863 CRQS-1/8-8
R1/4 6 18 132644 CRQS-1/4-6
8 18 162864 CRQS-1/4-8
10 22 162865 CRQS-1/4-10
R3/8 10 29 162866 CRQS-3/8-10
12 37 162867 CRQS-3/8-12
R1/8 4 Polypropylen 2,5 133041 NPQP-D-R18-Q4-FD-P10 10
6 3,0 133043 NPQP-D-R18-Q6-FD-P10
8 4,5 133045 NPQP-D-R18-Q8-FD-P10

Hohe Chemikalien- und Hydrolysebeständigkeit PLN
Hochtemperatur und chemikalienresistenter Pneumatikschlauch PFAN
Bestellangaben – Verschlussschrauben, korrosionsbeständig
für @ Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
für Befestigungsgewinde an der Führung
20, 25 mit Abdeckscheibe 543715 DAMD-P-M6-12-R1 4
32, 40, 50 543716 DAMD-P-M8-16-R1
63 543717 DAMD-P-M10-16-R1
für Befestigungsgewinde am Abschlussdeckel
20, 25 mit Abdeckscheibe 543714 DAMD-P-M5-10-R1 4
322) 543715 DAMD-P-M6-12-R1
323), 40 – 1355016 DAMD-PS-M6-12-R1
50, 63 650121 DAMD-PS-M8-16-R1
1) Packungseinheit in Stück
2) Für Zylinder mit P-Dämpfung
3) Für Zylinder mit PPV/PPS-Dämpfung
Bestellangaben – Zentrierhülsen Datenblätter a Internet: zbh